
Шаповалов И.А. 

В дело с. Байкит, с. Ванавара 

Министерство социальной политики Красноярского края 

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 

«Комплексный центр социального обслуживания населения 

«Эвенкийский» 
 

          ул. 50 лет Октября, д.30, п. Тура, Эвенкийский  район, Красноярский край,  648000; факс: (39170) 31513,  тел. (39170) 31513   

ОКПО  79866205                ОГРН  1068800002644                    ИНН/КПП8801013020 / 880101001 

 

Приказ 
27 января 2025 года         №  5 – од 

п. Тура 

 

Об утверждении перечня и тарифов на дополнительные платные социальные 

услуги КГБУ СО «КЦСОН «Эвенкийский»  

 

Руководствуясь законом Красноярского края от 16.12.2014 № 7-3023 

«Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае», 

на основании п. 2.5. Устава,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень и тарифы на дополнительные платные 

социальные услуги, оказываемые краевым государственным бюджетным 

учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального 

обслуживания населения «Эвенкийский»: 

1.1. На дополнительные платные услуги по предоставлению 

временного проживания в отделении «Социальная гостиница» согласно 

приложениям 1-3. 

1.2. На дополнительные платные услуги пункта проката технических 

средств реабилитации, согласно приложениям 4-6; 

1.3. На дополнительную платную автотранспортную услугу 

«Социальное такси», согласно приложению 7. 

2. Приказ вступает в силу с 27.01.2025. 

3. Признать утратившим силу с 27.01.2025 приказ КГБУ СО «КЦСОН 

«Эвенкийский» от 28.12.2024 № 28-од «Об утверждении перечня и тарифов 

на дополнительные платные социальные услуги краевого государственного 

бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр 

социального обслуживания населения «Эвенкийский» на 2024 год; 

4. Ознакомить под роспись с настоящим приказом работников 

учреждения, осуществляющих предоставление платных услуг. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

 

 

 

             И.А. Шаповалов 

 

 

 

                   



2 
Приложение 1 

к приказу КГБУ СО «КЦСОН 

«Эвенкийский» 

от 27.01.2025 № 5 - од 

 

Перечень и тарифы 

на дополнительные платные социальные услуги  

по предоставлению жилых помещений для временного проживания  

в отделении «Социальная гостиница» 

 

«Социальная гостиница «Север»  

(п. Тура) 

 

№ 

п/п  

Наименование социальной услуги Единица 

измерения услуги 

Тарифы 

(руб.) 

Услуги по предоставлению жилых помещений для временного проживания 

1  Проживание в двухместном номере 1 койко-место в 

сутки 

1500 

2  Проживание в трехместном номере 1 койко-место в 

сутки 

1450 

3  Проживание в четырехместном номере 1 койко-место в 

сутки 

1400 

4  Проживание в шестиместном номере 1 койко-место в 

сутки 

1300 



3 
Приложение 2 

к приказу КГБУ СО «КЦСОН 

«Эвенкийский» 

от 27.01.2025 № 5 - од 

 

Перечень и тарифы 

на дополнительные платные социальные услуги  

по предоставлению жилых помещений для временного проживания 

в отделении «Социальная гостиница» 

 

«Социальная гостиница «Байкит»  

(с. Байкит) 

 

№ 

п/п  

Наименование социальной услуги Единица 

измерения услуги 

Тарифы 

(руб.) 

Услуги по предоставлению жилых помещений для временного проживания 

5  Проживание в двухместном номере 1 койко-место в 

сутки 

1300 

6  Проживание в трехместном номере 1 койко-место в 

сутки 

1200 

7  Проживание в четырехместном номере 1 койко-место в 

сутки 

1100 



4 
Приложение 3 

к приказу КГБУ СО«КЦСОН 

«Эвенкийский» 

от 27.01.2025 № 5 - од 

 

Перечень и тарифы 

на дополнительные платные социальные услуги  

по предоставлению жилых помещений для временного проживания 

в отделении «Социальная гостиница» 

 

«Социальная гостиница «Гармония»  

(с. Ванавара) 

 

№ 

п/п  

Наименование социальной услуги Единица 

измерения услуги 

Тарифы 

(руб.) 

Услуги по предоставлению жилых помещений для временного проживания 

8  Проживание в трехместном номере 1 койко-место в 

сутки 

1600 

9  Проживание в  четырехместном  номере 1 койко-место в 

сутки 

1500 

 



5 
Приложение 4 

к приказу КГБУ СО«КЦСОН 

«Эвенкийский» 

от 27.01.2025 № 5 - од 

 

Перечень и тарифы 

на дополнительные платные социальные услуги 

 пункта проката технических средств реабилитации 

 

п. Тура 

 

№  

п/п 

Наименование технического 

средства реабилитации (ТСР) 

Стоимость 

ТСР 

Количество  

ед. проката 

Тариф, 

руб. в 

сутки 

1.  Инвалидная коляска 16728,00 2 14,19 

2.  Костыли подмышечные 2500,00 1 11,63 

3.  Трость опорная деревянная 300,00 2 10,92 

4.  Трость регулируемая по 

высоте 

2200,00 3 11,52 

5.  Ходунки  3200,00 1 11,43 

6.  Стул-кресло с санитарной 

емкостью 

3290,00 2 11,45 

7.  Сиденье для ванны 480,00 1 11,02 



6 
Приложение 5 

к приказу КГБУ СО«КЦСОН 

«Эвенкийский» 

от 27.01.2025 № 5 - од 

 

Перечень и тарифы 

на дополнительные платные социальные услуги  

пункта проката технических средств реабилитации  

 

с. Байкит 

 

№  

п/п 

Наименование технического 

средства реабилитации (ТСР) 

Стоимость 

ТСР 

Количество  

ед. проката 

Тариф, 

руб. в 

сутки 

1.  Инвалидная коляска с 

пневматическими колесами 

15569,00 2 13,96 

2.  Кресло коляска с ручным 

приводом комнатная 

26000,00 1 16,08 

3.  Костыли 450,00 1 11,01 

4.  Трость 300,00 2 10,93 

5.  Ходунки 2000,00 1 11,19 

6.  Костыли с опорой под локоть 850,00 1 11,21 

7.  Костыли подмышечные 

регулируемые 

500,00 2 10,95 



7 
Приложение 6 

к приказу КГБУ СО«КЦСОН 

«Эвенкийский» 

от 27.01.2025 № 5 - од 

 

Перечень и тарифы 

на дополнительные платные социальные услуги 

 пункта проката технических средств реабилитации  

 

с. Ванавара 

 

№  

п/п 

Наименование технического 

средства реабилитации (ТСР) 

Стоимость 

ТСР 

Количество  

ед. проката 

Тариф, 

руб. в 

сутки 

1.  Инвалидная коляска 8614,00 1 14,17 

2.  Ходунки двухуровневые 3200,00 2 11,43 

3.  Ходунки складные на колесах 5500,00 3 11,90 

4.  Костыли с опорой на локоть 700,00 6 11,14 

5.  Костыли с опорой на 

предплечье 

1100,00 1 11,34 

6.  Костыли подмышечные 2500,00 1 11,63 

7.  Трость регулируемая по 

высоте 

2200,00 3 11,52 

8.  Трость  телескопическая с 

малой квадратной опорой 

1120,00 3 11,35 

9.  Трость-стульчик 1300,00 1 11,43 

 



8 
Приложение 7 

к приказу КГБУ СО«КЦСОН 

«Эвенкийский» 

от 27.01.2025 № 5 - од 

 

Перечень и тарифы 

на дополнительную платную автотранспортную услугу «Социальное такси» 

 

Услуга 

Цена, 

рублей 

Организация 1 поездки гражданина, являющегося получателем 

социальных услуг учреждения, от места его проживания до 

места доставки по назначению (в пределах населенного пункта) 15,00 

Организация 1 поездки гражданина, не являющегося 

получателем социальных услуг учреждения, от места его 

проживания до места доставки по назначению (в пределах 

населенного пункта) 57,00 

Организация поездки за пределы населенного пункта за 1 км 57,00 

Ожидание гражданина при подаче автомобиля до 5 мин. бесплатно 

Ожидание гражданина в летний период (не более 2 часов) 250 

Ожидание гражданина в зимний период (не более 1 часа) 280 

 


